
  č.j.: MUKV 26994/2024/KT 
sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 
 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 22. dubna 2024 
(RM č. 8) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 8 
usnesení č.: 24/8/1/1  
RM schvaluje návrh programu 8. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 7/2024 (plnění usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Žádost o zvýšení příplatku za vedení a osobního ohodnocení ředitele Technických služeb 
Kralupy nad Vltavou   
usnesení č.: 24/8/2/1 
1. RM bere na vědomí žádost o zvýšení příplatku za vedení a osobního ohodnocení ředitele Technických 

služeb Kralupy nad Vltavou – Ing. Luboše Němce.    
2. RM ukládá odboru OKTAJ předložit RM návrh pravidel pro odměňování neškolských příspěvkových 

organizací. 
 
Bod programu: Svěření části pravomoci RM MěÚ Kralupy nad Vltavou – oddělení Správy majetku 
usnesení č.: 24/8/2/2 
RM schvaluje svěření části pravomoci RM MěÚ Kralupy nad Vltavou – oddělení Správy majetku k uzavírání 
krátkodobých smluv o užívání prostor pro prodej zemědělských a obdobných produktů v centru města, 
zejména na pozemcích bývalé MHD otočky u železničního nádraží a v prodejních stáncích, které jsou umístěny 
v prostoru mezi sladovnou a kostelem za Město Kralupy nad Vltavou - s tím, že každá žádost o uzavření 
smlouvy bude předem konzultována ohledně místa prodeje, délky užívání, ceny za užívání nebo poskytnutí do 
bezúplatného užívání a další případně podmínky, bude-li to časově možné, s členem samosprávy města, 
stanoveným gestorem pro oddělení SM, s účinností od 23.04.2024.               
 
Bod programu: Smlouva o dílo na zhotovení plastiky „I. parní lokomotivy v Kralupech“ 
usnesení č.: 24/8/2/3 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem a ak. Martinem Frindem na zhotovení plastiky „I. parní 
lokomotivy v Kralupech“, v předloženém znění. 
 
Bod programu: Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy – s obcí Nelahozeves 
usnesení č.: 24/8/2/4 
RM schvaluje dohodu o ukončení veřejnoprávní smlouvy k zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní 
policii s obcí Nelahozeves, v předloženém znění. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 7/2024 
usnesení č.: 24/8/3/1 
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu 2024 – Rozpočtové opatření č. 7/2024: 
Rok 2024 

Druhové 
třídění 

Schválený 
rozpočet 

Upravený     
rozpočet 

 Rozp. 
opatření   
7/2024  

Rozpočet po 
změnách 

PŘÍJMY           



str. 2 

Daňové  1xxx 485 841 190,00 492 946 050,00   492 946 050,00 
Nedaňové  2xxx 39 535 990,00 40 002 355,00   40 002 355,00 
Kapitálové 3xxx 1 200 000,00 1 200 000,00   1 200 000,00 
Přijaté transfery 4xxx 36 760 390,00 51 462 560,81 873 671,07 52 336 231,88 
            
PŘÍJMY CELKEM   563 337 570,00 585 610 965,81 873 671,07 586 484 636,88 
  

    
  

VÝDAJE           
Běžné 5xxx 410 147 300,00 437 656 850,46   437 656 850,46 
Kapitálové 6xxx 413 691 160,00 759 014 437,04 873 671,07 759 888 108,11 
z toho rezerva 
investiční 6901 4 856 000,00 45 413 832,89   45 413 832,89 
            
VÝDAJE CELKEM   823 838 460,00 1 196 671 287,50 873 671,07 1 197 544 958,57 
            
Saldo rozpočtu (příjmy - výdaje) -260 500 890,00 -611 060 321,69 0,00 -611 060 321,69 
            

Financování příjmy 8xxx 269 365 890,00 619 925 321,69 0,00 619 925 321,69 
Financování výdaje 8xxx 8 865 000,00 8 865 000,00 0,00 8 865 000,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM   260 500 890,00 611 060 321,69 0,00 611 060 321,69 
 
 
B. Změny rozpisu rozpočtu 2024: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 27.000 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy města 

na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – realizace investic, org. 739 – „Navýšení kapacity ZŠ a zřízení 
odborných učeben“. Finanční prostředky budou použity na dokumentaci k prověřování z hlediska 
klimatického dopadu. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 300.000 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 
města na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – realizace investic, org. 567 – „Řešení zpevněných ploch 
v centru města Kralupy nad Vltavou – IV. etapa“. Jedná se o dodatek č. 4, který byl schválen RM dne 
08.04.2024, usnesení č. 24/7/4/6. 

 

IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Přijetí dotace ze Středočeského kraje z Programu 2024 
usnesení č.: 24/8/4/1  
RM schvaluje Kulturnímu a společenskému středisku Kralupy nad Vltavou přijetí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje z Fondu kultury a obnovy památek z Programu 2024, ve výši 110 000,- Kč na projekt 
„Festival poezie a přednesu Seifertovy Kralupy 2024“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
Bod programu: Replika historických hodin v Husově ulici – adaptace   
usnesení č.: 24/8/4/2 
RM schvaluje předloženou cenovou nabídku ze dne 11.04.2024 – položkové nacenění prací, vypracovanou 
spol. Ateliér DUK s.r.o., Kopřivnická 615, 199 00 Praha 9, IČ: 27116468 a schvaluje uzavření související 
příkazní smlouvy na výkon autorského dozoru a koordinaci profesí v rámci akce Replika historických hodin 
v Kralupech nad Vltavou – Husova ulice, v maximální hodnotě prací 50.000,- bez DPH. 
 



str. 3 

Bod programu: Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – MKC – Dodatek č. 1 
usnesení č.: 24/8/4/3 
RM schvaluje návrh změnových listů č. 4, 6 a 8 v souvislosti se změnami díla „Adaptace pivovaru v Kralupech 
nad Vltavou – MKC“, jejichž předmětem je bourání podlah suterénu, záměna materiálu kročejové izolace  
a pohledovost přiznaných trámů krovu. Zároveň RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k SOD č. objednatele: 
RISML/00102/2023, ze dne 01.09.2023, uzavřené se zhotovitelem díla spol. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 
158 00 Praha 5, IČ: 60838744, a to na vzniklé vícepráce a méněpráce obsažené ve změnových listech č. 1, 2, 3, 
4, 6 a 8 na celkové vícepráce v hodnotě 624 137,64 Kč bez DPH. Součástí dodatku je posunutí termínu 
dokončení díla, vyvolaný vícepracemi ZL č. 1, a to do 10.11.2025, dle upraveného aktualizovaného 
harmonogramu stavby. 
 
Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Větrání halové dílny v areálu Technických služeb města Kralupy  
nad Vltavou  
usnesení č.: 24/8/4/4 
RM schvaluje výsledky zadávacího řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Větrání halové dílny v areálu 
Technických služeb města Kralupy nad Vltavou“ s dodavatelem Apleona Czech Republic s.r.o., se sídlem  
Za Strahovem 431/19, 169 00 Praha 6, IČ: 49703765, za celkovou cenu 3.796.916,96 bez DPH, resp. 
4.594.269,52 Kč s DPH. 
 
Bod programu: Zrušení VZ – Oprava sekundárních rozvodů na sídlišti U Cukrovaru Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/8/4/5 
RM schvaluje zrušení zadávacího řízení na akci „Oprava sekundárních rozvodů na sídlišti U Cukrovaru Kralupy 
nad Vltavou“, a to v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Oprava chodníku a VO v ulici J. Wolkera, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/8/4/6 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava chodníku  

a VO v ulici J. Wolkera, Kralupy nad Vltavou“, a to v souladu se Směrnicí upravující pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek k  veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Oprava chodníku a VO v ulici J. Wolkera, Kralupy nad Vltavou“. 

3. RM schvaluje obeslání výzvou k veřejné zakázce tyto dodavatele: 
- STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., Jugoslávská 2090/25, 276 01 Mělník, IČ: 28177851 
- ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., Panešova 3521, 276 01 Mělník, IČ: 27110648 
- Stavby Komeda, s.r.o., Chržín 25, 273 24 Chržín, IČ: 05071500 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí oddělení ORM  
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Standardizované balíčky IT vybavení pro stavební úřad  
usnesení č.: 24/8/4/7 



str. 4 

RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky s dodavatelem Aricoma Systems a.s., 
Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 04308697 za cenu 619 280,- Kč bez DPH.   
 
Bod programu: Veřejné prostranství podél ulice Mostní v Kralupech nad Vltavou – informace o stavu 
investiční akce 
usnesení č.: 24/8/4/8 
1. RM bere na vědomí informaci o stavu investiční akce: „Veřejné prostranství podél ulice Mostní 

v Kralupech nad Vltavou“, upravené dle koncepční studie krajinářského řešení a modrozelené 
infrastruktury ulice Mostní v Kralupech nad Vltavou – viz příloha č. 2, zadanou odborem životního 
prostředí. 

2. RM schvaluje pokračování realizace projektové dokumentace pro provádění stavby na akci: „Veřejné 
prostranství podél ulice Mostní v Kralupech nad Vltavou“, dle SoD č. RISML/00106/2023 v souladu 
s koncepční studií krajinářského řešení a modrozelenou infrastrukturou ulice Mostní v Kralupech  
nad Vltavou, vypracovanou spol. Garpen zahradnická spol. s.r.o., Na Vršku 160, 250 67 Klecany,  
IČ: 013 61 407 – viz příloha č. 2. důvodové zprávy. 

 
Bod programu: PD – Nové parkovací stání v ulici Kaplířova a Prokopova, Kralupy nad Vltavou – informace  
o záměru Správy železnic 
usnesení č.: 24/8/4/9 
RM bere na vědomí informaci o záměru Správy železnic a znění textu koordinačního zápisu mezi městem 
Kralupy nad Vltavou a Správou železnic s.o., Praha 1 o dohodnuté koordinaci stavby města „Nové parkovací 
stání v ul. Kaplířova a Prokopova, Kralupy nad Vltavou“ a stavby SŽ „Modernizace žst. Kralupy nad Vltavou“, 
který požaduje SŽ podepsat. Bez tohoto zápisu nevydá SŽ souhlasné souhrnné stanovisko k naší stavbě. 
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Sportovní areál Slavoj – přípojky vodovodu a splaškové kanalizace –  
projektová dokumentace 
usnesení č.: 24/8/4/11 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Sportovní areál Slavoj – 

přípojky vodovodu a splaškové kanalizace – projektová dokumentace“ v souladu s postupem části třetí 
písm. b) Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a to formou 
uzavřené výzvy. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek a smlouvu o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 
s názvem „Sportovní areál Slavoj – přípojky vodovodu a splaškové kanalizace – projektová dokumentace“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

4. RM schvaluje obeslání těchto dodavatelů: 
- VHS Projekt, s.r.o., Školní 3, 277 51 Nelahozeves, IČ: 03508684 
- NOZA s.r.o., Huťská 229, 272 01 Kladno, IČ: 24767417  
- Ing. Jindřich Matějka, Lutovítova 816, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 16589637 

 
Bod programu: Přeložka Nádražní ulice – Dohoda o převodu práv a povinností z rozhodnutí o umístění  
a povolení stavby 
usnesení č.: 24/8/4/12 
RM schvaluje uzavření „Dohody o převodu práv a povinností z Rozhodnutí o umístění a povolení stavby“ mezi 
Městem Kralupy nad Vltavou a společností REZIDENCE NAD VLTAVOU a.s., Havlíčkova 1030/1, 110 00 Praha 



str. 5 

1, IČO: 051 30 620. Předmětem Dohody je bezúplatný převod práv a povinností ze Společného rozhodnutí  
o umístění a povolení stavby, vydaného MěÚ Kralupy nad Vltavou, odborem VYST, pod č.j.: MUKV 
67106/2023 VYST, ze dne 23.01.2024, v předloženém znění, v rozsahu potřebném pro: 

a) realizaci přeložky jednotné kanalizace v dimenzi DN 600 od revizní šachty (RŠ) 134 po RŠ (138) a to 
včetně nezbytných přeložek přípojek, předstihových přípojek, uličních vpustí, obetonávek v blízkosti 
budoucí výsadby stromů či dočasných propojení do stávající jednotné kanalizace DN 300-400; 

b) zrušení části překládané jednotné kanalizace DN 300-400 v délce cca 24m; 
c) realizaci nezbytného rozsahu finálních povrchů přeložené Nádražní ulice v místě napojení prvních čtyř 

bytových domů; 
d) realizaci nezbytného rozsahu chrániček pro budoucí přeložené vedení systému veřejného osvětlení pod 

finálním povrchem Nádražní ulice a pod chodníkovým přejezdem pro napojení prvních čtyř bytových 
domů; 

e) realizaci chráničky pro budoucí přeložku vodovodu pod finálním povrchem Nádražní ulice v minimálním 
rozsahu potřebném pro napojení prvních čtyřech bytových domů; 

f) realizaci chráničky pro budoucí přeložku slaboproudých komunikací pod chodníkovým přejezdem 
dopravního napojení pro první čtyři bytové domy; 

g) realizaci nezbytného rozsahu zařízení staveniště pro realizaci první etapy Přeložky Nádražní ulice  
ve smyslu písm. a) – f) tohoto odstavce. 

 
Bod programu: Oprava lapolu v myčce nákladních aut v areálu TSM – vyvolané vícepráce 
usnesení č.: 24/8/4/13 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. RISML/00068/2024 na akci: „Oprava LAPOLU 
v myčce nákladních aut v areálu TSM“ s dodavatelem DAVÍDEK-DKE s.r.o., Zlončice 161, 278 01 Kralupy  
nad Vltavou, IČ: 07951264. Předmětem dodatku je navýšení celkové ceny díla o částku ve výši  386.033,93 Kč 
bez DPH tj. 467.101,06 Kč vč DPH a zároveň prodloužení termínu ukončení stavebních prací o 4 týdny  
tj. do 24.06.2024. Finanční částka ve výši 216.170,61 Kč vč DPH bude rozpočtovou úpravou hrazena z kapitoly 
1. rezervy na havárie.  
 
       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Záměr města vypůjčit část poz. parc. č. 502/1 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou 
usnesení č.: 24/8/5/1 
RM schvaluje záměr města vypůjčit část pozemku parc. č. 502/1 o výměře 62 m2 (jak je vyznačeno na snímku 
mapy), v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou, v souvislosti se stavbou „III/ 24020 Zeměchy, most ev. č. 24020 
– 1 přes Knovízský potok v obci Zeměchy“, na dobu určitou, a to od data zahájení stavby do jejího ukončení, 
Krajské správě a údržbě silnic Středočeského Kraje, příspěvkové organizaci. 
 
Bod programu: Žádost o užívání části skateparku 
usnesení č.: 24/8/5/2 
RM schvaluje užívání části skateparku, umístěného na pozemku parc. č. 36/16 v k. ú. Lobeč panu D. P.,  
za účelem pořádání lekcí skateboardingu v termínu květen až srpen 2024, vždy ve středu a pátek  
od 16:00 do 17:30 hodin. Užívaná část skateparku bude vyznačena a průběh lekcí jinak neomezí užívání 
ostatní části skateparku veřejností. 
 
Bod programu: Pozemky v lokalitě Hostibejk 
usnesení č.: 24/8/5/3  
1. RM bere na vědomí přehled pozemků v lokalitě Hostibejk. 
2. RM schvaluje zaslání dopisu vlastníkům pozemků s návrhem města na odkup vybraných pozemků v k. ú. 

Lobeč, v lokalitě Hostibejk ve znění, které je přílohou č. 2 důvodové zprávy. 
 
Bod programu: Žádost o byt 



str. 6 

usnesení č.: 24/8/5/4 
RM schvaluje přijetí žádosti o byt L. Z., nar. XXXXXXXXXXXX, TP XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 24/8/5/5 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 17, Dr. E. Beneše č. p. 539  paní A. P. na dobu 1 roku 

od 01.06.2024 do 31.05.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 20, Dr. Beneše čp. 539 paní O. M. na dobu 1 roku  

od  01.06.2024 do 31.05.2025. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní  smlouvy na byt č. 3, J. Palacha 738 panu G. M. na dobu 1 roku  

od  01.05.2024 do 30.04.2025. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, Cesta Brigádníků 679  paní E. D. na dobu 1 roku 

od 01.06.2024 do 31.05.2025. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Vrchlického 703 paní L. H., jako na byt služební  

na dobu 1 roku od 01.06.2024 do 31.05.2025. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na  byt č. 17, Havlíčkova čp. 900 panu J. N., jako na byt 

služební, na dobu 1 roku od 01.05.2024 do 30.04.2025. 
7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8, Havlíčkova čp. 900  paní M. R., jako na byt 

služební,  na dobu 1 roku od 01.06.2024 do 31.05.2025. 
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Mikovice (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 24/8/5/6 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby  
a oprav kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 118/4, parc. č. 118/14 a parc. č. 120/3 v k. ú. Mikovice  
u Kralup nad Vltavou, jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.  
se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění 
věcného břemene podle § 39a) a § 39b) oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb. K úhradě bude připočítáno DPH 
ve výši stanovené zákonem. 
 
Bod programu: Nájem pozemků p. č. 77/5 a 77/9 v k. ú.  Kralupy nad Vltavou od SPÚ 
usnesení č.: 24/8/5/7 
RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy na pozemky parc. č. 77/5 a parc. č. 77/9 v k. ú. Kralupy nad Vltavou – 
části o výměře 130 m2, mezi pronajímatelem ČR – Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, Husinecká 
1024/11a, Praha 3 a nájemcem Městem Kralupy nad Vltavou, za účelem realizace stavby “Nová parkovací 
stání v ulici Kaplířova a Prokopova, Kralupy nad Vltavou“, za nájemné 3.120 Kč/rok, ve znění uvedeném 
v příloze důvodové zprávy.   

 
Bod programu: Informace o pořádání vzdělávací akce 
usnesení č.: 24/8/5/8 
RM bere na vědomí informaci o pořádání vzdělávací akce Jarní poznávačky v Husově parku v termínu  
od 13.05. do 27.05.2024 pořádanou společností MAS Kralupsko, z.s. 
 
Bod programu: Záměr města pronajmout prostor sloužící k podnikání v DPS čp. 1171  
usnesení č.: 24/8/5/9 
RM schvaluje záměr města uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužícího k podnikání o výměře 24,5 m2 
v přízemí budovy čp. 1171, sídl. U Cukrovaru, která je součástí pozemku parc. č. st. 781/1 v k. ú. Lobeč, mezi 
pronajímatelem městem Kralupy nad Vltavou a nájemcem TAMERO INVEST s.r.o. IČ: 24781452, se sídlem  
O. Wichterleho 810, Kralupy nad Vltavou, za účelem umístění strojně technologického zařízení výměníkové 
stanice, za nájemné 25.588 Kč/rok.  
                  



str. 7 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Neinvestiční výdaje školních jídelen, školních družin a školních klubů základních škol pro rok  
2024 
usnesení č.: 24/8/6/1 
RM schvaluje neinvestiční výdaje /NIV/ školských zařízení (školních družin, školních klubů a školních jídelen) 
sloužících základním školám zřízených městem Kralupy nad Vltavou pro rok 2024 (tj. 2. pololetí školního roku 
2023/2024 a 1. pololetí školního roku 2024/2025) na žáka, dle § 180 odst. 1 zákona č. 561/2004  Sb., školský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve výši: 

  
NIV školní jídelny 

(v Kč/žák/rok) 
NIV školní družiny 

(v Kč/žák/rok) 
NIV školní klub 
(v Kč/žák/rok) 

ZŠ Třebízského 638,30 2 753,56 4 639,04 
ZŠ V. Havla 462,72 847,77  - 
ZŠ Komenského 1 542,07 1 255,15 1 428,57 
ZŠ Gen. Klapálka 615,40 1 062,89 1 600,00 
ZŠ 28. října 1 227,67 596,68  - 
 
 
Bod programu: Závěrečná zpráva Programu prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou za rok 2023 
usnesení č.: 24/8/6/2 
RM bere na vědomí Závěrečnou zprávu Programu prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou za rok 
2023. 
 
Bod programu: SEMIRAMIS – Závěrečná zpráva o realizaci projektu Terénní program Kralupy nad Vltavou 
2023 (01.01. – 31.12.2023) 
usnesení č.: 24/8/6/3 
RM bere na vědomí závěrečnou zprávu o realizaci projektu Terénní program Kralupy nad Vltavou za období 
01.01. – 31.12.2023, vypracovanou organizací SEMIRAMIS, z. ú. 
 
Bod programu: Stanovení úplaty za školní družiny / školní kluby pro školní rok 2024/2025 
usnesení č.: 24/8/6/4 
RM schvaluje výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školních družinách a školních klubech kralupských 
základních škol zřizovaných městem Kralupy nad Vltavou pro školní rok 2024/2025 ve výši 250 Kč za měsíc, 
s výjimkou ZŠ Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, kde schvaluje výši úplaty ve školní družině ve výši 200 Kč  
za měsíc. 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru ŽP za období  
březen 2024 
usnesení č.: 24/8/7/1 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru ŽP za období březen 2024. 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Spolupráce při realizaci vyznačení pěší Stezky sv. Ludmily 
usnesení č.: 24/8/8/1 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci Stezky sv. Ludmily se spolkem Svatá Ludmila z.s.,  
Za Lužinami  1084/33, Praha 5, IČ: 04924479, v předloženém znění. 
 
Bod programu: Zpracování reportáží TV Kralupy pro období od 5/2024 



str. 8 

usnesení č.: 24/8/8/2 
RM schvaluje alternativní zpracovávání reportáží pro Kralupy TV a MěÚ Kralupy od 1.5.2024 na dobu 
neurčitou, za podmínek uvedených v důvodové zprávě (finanční ohodnocení bude řešeno na příštím jednání 
RM). 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 
Bod programu: Schválení účetní závěrky za rok 2023 a žádost o schválení rozdělení výsledku hospodaření  
za rok 2023 
usnesení č.: 24/8/9/1 
1. RM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizaci Městský bytový podnik v Kralupech nad Vltavou  

za účetní období 2023, sestavenou ke dni 31.12.2023. 
2. RM schvaluje příspěvkové organizaci Městský bytový podnik v Kralupech nad Vltavou převedení 

kladného výsledku hospodaření ve výši 761.663,12 Kč do rezervního fondu. 
 
Bod programu: Schválení odpisového plánu pro rok 2024 
usnesení č.: 24/8/9/2 
RM schvaluje příspěvkové organizaci Městský bytový podnik v Kralupech nad Vltavou odpisový plán pro rok 
2024. 
 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
ze subjektu TSM za období březen 2024 
usnesení č.: 24/8/9/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období březen 2024. 
 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/8/9/4 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše,  
dle předložené nabídky č. j. 134/24 ze dne 15.04.2024, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Bod programu: ZŠ Jodlova – Žádost o souhlas zřizovatele se změnou kapacity oborů vzdělávání, umístění 
výuky v prostorách ZŠ Komenského a návrhem změny zápisu do rejstříku škol a školských zařízení 
usnesení č.: 24/8/9/5 
1. RM schvaluje změnu kapacity oboru vzdělávání Základní školy speciální 79-01-B/01 Základní školy Kralupy 

nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvkové organizace, zřízené v souladu s § 179 odst. 5 písm. d) školského 
zákona, a to nejvyššího povoleného počtu žáků ze současných 24 míst na 30 míst, a zároveň snížení 
kapacity oboru vzdělávání Základní školy 79-01-C/01 ze současných 90 míst na 84 míst, s účinností  
od 01.09.2024, a návrh změny zápisu ve školském rejstříku.  

2. RM schvaluje umístění výuky dvou tříd Základní školy Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvkové 
organizace, v prostorách Základní školy Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres Mělník, 
příspěvkové organizace, a návrh zápisu tohoto místa, jako místa poskytování vzdělávání nebo školských 
služeb do školského rejstříku, s účinností od 01.09.2024. 

 
Bod programu: DPS - Žádosti o přidělení bytu 
usnesení č.: 24/8/9/6 
1. RM schvaluje přidělení bytu č. 402 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 paní M. Z., bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku.  
2. RM schvaluje přidělení bytu č. 107 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 paní J. K., bytem  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku.  



str. 9 

 
Bod programu: DPS - přehledová zpráva za březen 2024 
usnesení č.: 24/8/9/7 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
příspěvkové organizace Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, za měsíc březen 2024. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
Bod programu: Návrh úprav a změn linkového vedení od prosince 2024 v návaznosti na výběrová řízení  
na dopravce autobusových linek systému PID 
usnesení č.: 24/8/10/1 
1. RM bere na vědomí návrh úprav a změn linkového vedení a jízdních řádů od prosince 2024, v návaznosti 

na výběrová řízení na dopravce autobusových linek systému PID. 
2. RM schvaluje uplatnění v důvodové zprávě uvedených připomínek u linek 457, 856 a 954 vůči společnosti 

IDSK, p.o., v rámci připomínkového řízení. 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Komise školská a PK - rozdělení příspěvku na Minimální preventivní program ZŠ  
a preventivní akci Loučení s prázdninami 
usnesení č.: 24/8/11/1  
RM schvaluje rozdělení a uvolnění finančních prostředků z kapitoly 2 (OSVŠK), § 4329 (Sociální pomoc dětem 
a mládeži), položka 5331 (Neinvestiční příspěvky zřízeným PO) na příspěvek kralupským základním školám  
na minimální preventivní program pro kalendářní rok 2024 takto: 
 

Základní škola Částka v Kč  
ZŠ Václava Havla 84.000 
ZŠ Generála Klapálka  120.000 
ZŠ Komenského náměstí 86.560 
ZŠ Třebízského  62.880 
ZŠ 28. října  17.760 
ZŠ Jodlova 36.000 
Celkem 407.200 

 
Dále schvaluje částku ve výši 60.640 Kč na úhradu nákladů spojených s akcí „Loučení s prázdninami“, kterou 
uspořádá Komise školská a prevence kriminality společně s Komisí sportovní dne 31.08.2024. 
   

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
                

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 24/8/9/4 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše,  
dle předložené nabídky č. j. 134/24 ze dne 15.04.2024. 
 

Odložené materiály 
Bod programu: Žádost o zvýšení příplatku za vedení a osobního ohodnocení ředitele Technických služeb 
Kralupy nad Vltavou   
(bod II/1) 

 
 



str. 10 

Bod programu: Zpracování reportáží TV Kralupy pro období od 5/2024 
(bod VIII/1) 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 06.05.2024 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 23.04.2024. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 8 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 22.04.2024. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 23.04.2024 
 
 
 
 
 
 

Libor Lesák, starosta        Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
 


